
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gültig im Juli 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Juli 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ
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Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.apothekebaier.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/ApothekeBaier

Gesundform  
Rotes Weinlaub
50 ml

statt € 1,98 1)

Freundschaftspreis

€ 1,15
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,30

Vaprino® 100 mg
10 Hartkapseln

statt € 8,85 1)

Freundschaftspreis

€ 5,65
Wir beraten Sie gerne

Dulcolax®  
Dragées
100 Stück

statt € 17,98 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vomacur®
20 Tabletten

statt € 3,99 1)

Freundschaftspreis

€ 2,50
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Pearls & Dents®  
Spezialzahncreme
mit naturbasiertem Perl-System

100 ml

statt € 6,95 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

elmex® 
Sensitive  
Professional
Zahnpasta

75 ml 

statt € 4,89 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,27

elmex® gelée
25 g

statt € 8,52 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 19,80

Perocur®
10 Hartkapseln

statt € 5,65 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

Iberogast®
50 ml

statt € 20,40 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,90

Pro Person nur 1
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20% 
auf ein Vichy- 
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)

Eucerin® 
Sun Transparent Spray 
LSF 50 
200 ml 

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,47



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Magnesium 
Diasporal® 400 extra 
Trinkgranulat

50 Beutel

statt € 21,50 1)

Freundschaftspreis

€ 15,45
Wir beraten Sie gerne

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Stück

statt € 4,05 1)

Freundschaftspreis

€ 2,65
Wir beraten Sie gerne

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

statt € 2,96 1)

Freundschaftspreis

€ 1,65
Wir beraten Sie gerne

Hyaluron- 
ratiopharm® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 8,25
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 82,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

OMEGA-3
von GESUNDFORM 

180 VegaCaps

GELENK
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

Für Herz, Gehirn und Sehkraft ! 

Omega-3 leistet nachweislich einen Beitrag für  
eine normale HERZ- und GEHIRN-Funktion  
sowie für die SEHKRAFT ! Täglich 1 x 3 Omega-3 
1000 mg in der vegetarischen Soft-Kapsel.

Kein fischiger Nachgeschmack, kein Aufstoßen. 
Mit Garantie – sonst Geld zurück ohne Wenn und Aber!

Eine Sinnvolle Kombination:
Omega-3 + GESUNDFORM Gelenk

DIE APOTHEKENMARKE

GESUNDFORM

Apotheken-
exk

lu

siv

statt € 26,45 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 24,45 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

IBU-ratiopharm® 400 mg 
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 5,25 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Vidisan®
Augentropfen

10 ml

statt € 8,25 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 49,50

Azaron Stick
5,75 g

statt € 8,50 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

BIOZIDE sicher verwenden.  
Vor Gebrauch stets Kennzeichnung  

und Produktinformation lesen

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,65
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 30,60

Antifungol® Hexal® 
3 Kombi
1 Stück

statt € 9,94 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Zovirax®
2 g Creme

statt € 9,47 1)

Freundschaftspreis

€ 5,45
Wir beraten Sie gerne

Tyrosur® Gel
5 g

statt € 5,97 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Hansepharm Power Eiweiß Plus
versch. Sorten

750 g

statt € 59,00 1)

Freundschaftspreis

€ 49,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 6,66

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
30 g

statt € 12,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,25
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 27,50

Orthomol Vital F  
oder M
Trinkfläschchen/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 62,50 1)

Freundschaftspreis

€ 45,95
Wir beraten Sie gerne

Macrogol Hexal®  
plus Elektrolyte

50 Beutel

statt € 33,00 1)

Freundschaftspreis

€ 21,95
Wir beraten Sie gerne

Ist Ihnen das auch schon einmal pas-
siert? Nach einer sommerlichen Radtour 
mit der besten Freundin fühlen Sie sich 
schlapp und haben Kopfweh? Sie finden 
es ganz normal, dass Sie so ausgelaugt 
sind, schließlich haben Sie sich ganz schön 
verausgabt und ordentlich geschwitzt.
Diese Annahme ist falsch: Hätten Sie aus-
reichend getrunken, wären Sie vielleicht 
ein wenig müde, hätten aber kein Kopf-
weh. Der Grund ist ganz einfach: Wenn wir 
im Sommer zu viel schwitzen, verlieren 
wir Mineralien und Flüssigkeit. Deshalb 
sind beispielsweise isotonische Getränke 
ideale Begleiter für eine solche Radtour. 
Empfehlenswert ist es darüber hinaus, 
alle schweißtreibenden Aktivitäten eher 
am frühen Morgen oder in den etwas 
kühleren Abendstunden durchzuführen. 
Wer sich nämlich in der sommerlichen 
Bruthitze zu sehr anstrengt, riskiert nicht 
nur eine Unterversorgung mit Flüssigkeit, 

sondern auch einen Sonnenstich oder – 
noch schlimmer - einen Hitzeschlag. 
Während beim Sonnenstich Schwindel, 
Übelkeit und Brechreiz auftreten, kann 
ein Hitzschlag sogar zur Bewusstlosigkeit 
führen.  Selbstverständlich sollten wir un-
sere Haut auch vor den gefährlichen UV-
Strahlen schützen. 
Wer wüsste nicht besser über Sonnen-
schutz Bescheid, als jemand, dessen Ar-
beitsplatz sich überwiegend im Freien 
befindet? Tennisprofi Philipp Kohl-
schreiber erläutert im „Mein Tag“-Inter-
view, wie er dafür sorgt, dass seine Haut 
gesund bleibt. Apropos Haut: Aktuell im 
Juli startet die Serie über die perfekte Ge-
sichtspflege in unserem Kundenmagazin 
„Mein Tag“. Alle Beiträge wurden zusam-
men mit der renommierten Professorin 
Martina Kerscher erarbeitet. Sie leitet in 
Hamburg den Studiengang Kosmetikwis-
senschaft.

Sonnengenuss ohne Reue

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


